
 D.D.A n. _3502 /II.A_

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE         le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato

di cui al R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n.
827 del 23/05/1924;

VISTA             la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art.

2 e 8;
VISTO                il  comma 5  dell'art.68  della  L.R.  n.21  del  12  agosto  2014  concernente norme in

materia di trasparenza e pubblicità e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,

servizi  e  forniture” ed  in  particolare  l'art.  36  che  regolamenta  l'affidamento  e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti
sotto soglia);

VISTO           il  D.P.R.  04  Aprile  2002,  n.  101  “Regolamento  recante  criteri  e  modalità  per
l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di  procedura telematica di
acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi”;

VISTO l'art.33 della L.R. 15/05/2013 n.9 Contratti Consip;
VISTA             la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e ss.mm.ii.  (Codice

delle leggi antimafia) ;
VISTA la L.R. 5 aprile 2011, n.5, recante ”Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,

l'efficienza, l'informatizzazione della P.A. e l'agevolazione delle iniziative economiche.
Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo
mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale” ;

VISTA             la L. n. 94 del 06 luglio 2012 di conversione del D.L. 7 luglio 2012, n. 52, concernente
“Disposizioni  urgenti  per  la  razionalizzazione  della  spesa  pubblica”  che  introduce
l'obbligo  per  le  Amministrazioni  Pubbliche,  di  cui  all'art.1  del  D.Lgs.  n.165  del
30/03/2001, di fare ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;    

VISTE              la L. n. 135 del 07/08/2012 e la L. n.89 del 23/06/2014 che hanno introdotto a carico
delle PP.AA. ulteriori obblighi in materia di approvvigionamento di beni e servizi con il
ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione della Consip S.p.A. ;

VISTA la legge regionale n.2 del 22/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2019/21”;

VISTA           la disponibilità economica del capitolo  742027 “Spese per l'acquisto di attrezzature”
codice  Siope  U.2.02.01.05.999 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2019;

VISTA la nota n. 68506 del 12/11/2019 di condivisione del Dirigente Generale;
CONSIDERATA la  necessità  di  dover  provvedere  all'acquisto  di  n.12  notebook,  5  hard  disk,  1

videoproiettore corredato di telo motorizzato per la migliore funzionalità degli uffici di
questo Dipartimento; 



CONSIDERATA inoltre,  la  necessità  di  acquistare  un  monitor  che  abbia  la  funzionalità  di  non
emissione di luce blu  “EYE CARE MONITOR” per una problematica di retinopatia di
un dipendente di questa Amministrazione;

CONSIDERATO che a seguito di apposita indagine di mercato condotta sul ME.PA., ovvero sul libero
mercato, per l'acquisto di cui sopra, si è appurato che  la ditta  ICR S.P.A.,  che  tra
l'altro  ha  una  convenzione  con  tutte  le  Amministrazioni  regionali  (bando  di  gara
effettuato  dalla  Centrale  Unica  di  Committenza) per  la  vendita  di  materiale  di
consumo,   ha il prezzo  economicamente più congruo,  per questa Amministrazione,
così suddiviso n. 12 notebook € 495,00 ciascuno IVA esclusa , n. 5 hard disk € 78,00
ciascuno IVA esclusa, 1 monitor € 160,00 IVA esclusa, 1 videoproiettore € 394,00 IVA
esclusa e 1 telo motorizzato € 490,00 IVA esclusa;

RITENUTO pertanto,  dover  provvedere  all’impegno  della  somma  complessiva  di  € 8.996,28
(ottomilanovecentonovantasei/28) IVA inclusa per l'acquisto di cui sopra sul  capitolo
742027 “Spese  per  l'acquisto  di  attrezzature”  codice  Siope  U.2.02.01.05.999 del
Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z902AA3983;

VISTO il  DURC documento Unico di Regolarità Contributiva;

VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/07/2014 e ss.mm.ii.;

TENUTO CONTO  che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza
finanziaria  potenziata per  cui  l’obbligazione si  perfezionerà e sarà liquidabile  entro
l’esercizio finanziario 2019;

D E C R E T A

Art.1) Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.A. n. 3287 del 04/11/2019.
Art.2) In  conformità alle  premesse è impegnata la  somma complessiva di  € 8.996,28 IVA inclusa,

gravante  sul  capitolo  742027 “Spese  per  l'acquisto  di  attrezzature”  codice  Siope
U.2.02.01.05.999, del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 – in favore
della ditta ICR S.P.A. con sede in  Via Della Pisana, 437 - 00163 ROMA, P.I. 05466391009 - di
cui  il  22% a titolo di  IVA, verrà versata in  favore della  Regione Siciliana secondo le vigenti
normative relative allo split payment. sul capitolo  742027 “Spese per l'acquisto di attrezzature”
codice Siope U.2.02.01.05.999.

Art.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di
cui al comma 5 dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii.

Art. 4) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l’esercizio finanziario 2019.

Art. 5) Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in
favore della ditta succitata con indicazione del codice identificativo di gara CIG:Z902AA3983.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività Produttive
per la registrazione.

Palermo, _14/11/2019_

                                                                                            F.to   IL DIRIGENTE DELL'AREA
       Antonino Di Franco
  

    


